Paritatische Kommission Schweizer Backer-Confiseure

Radgasse 3, 8005 Zirich

Bilanz in CHF

Aktiven

Flissige Mittel

Forderungen

WB Forderungen (Delkredere)
Aktive Rechnungsabgrenzung
Umlaufvermégen

Bilanzsumme

Passiven

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (GAV)
Vorauszahlung VZ-Beitrage

Ubrige kurzfirstige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzung

Kurzfristiges Fremdkapital

Langfristige Riickstellungen AN-Beitrége
Langfristiges Fremdkapital

Fremdkapital

Vereinskapital
Jahresgewinn/-verlust

Eigenkapital

Bilanzsumme
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31.12.2018

457'152.24
65'503.33
-8'000.00
2'956'008.30
3'470'663.87

3'470'663.87

29'5634.65
46'215.35
1'079.90
2'101'854.00
2'178'683.90

10'000.00
10°000.00

2'188'683.90

772'503.50
509'476.47

1'281'979.97

3'470'663.87

31.12.2017

98'916.20
129'750.85
-12'000.00

2'899'776.30
3'116'443.35

3'116'443.35

127'467.05
60'967.40
0.00
1'975'5605.40
2'163'939.85

180'000.00
180'000.00

2'343'939.85

191'718.47
580'785.03

772'503.50

3'116'443.35



Paritatische Kommission Schweizer Backer-Confiseure

Radgasse 3, 8005 Zirich

Erfolgsrechnung in CHF

Ertrag

Vollzugskostenbeitrage von Arbeithehmenden
Verlust aus Vollzugskostenbeitrdgen von Arbeitnehmenden
Einnahmen aus Beitragen von Arbeithehmenden

Vollzugskostenbeitrage von organisierten Arbeitgebenden
Einnahmen aus Kontrollkosten von organisierten Arbeitgebenden
Einnahmen aus Konventionalstrafen von org. Arbeitgebenden
Einnahmen aus Beitragen von organisierten Arbeitgebenden

Vollzugskostenbeitrage von nichtorganisierten Arbeitgebenden
Verlust aus Vollzugskostenbeitrdgen von nichtorg. Arbeitgebenden
Einnahmen aus Kontrollkosten von nichtorg. Arbeitgebenden
Einnahmen aus Konventionalstrafen von nichtorg. Arbeitgebenden

Einnahmen aus Beitragen von nichtorganisierten
Arbeitgebenden

Total Einnahmen aus GAV-Vollzug

Einnahmen Betreibungsgebuhren
Ubriger Ertrag

Finanzertrag
Finanzertrag

Total Ertrag
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01.01.-31.12.2018

01.01.-31.12.2017

1'325'868.83
-6'760.00
1'319'108.83

1'455'798.30
13'500.00
6'852.00
1'476'150.30

151'999.87
-1'375.30
9'750.00
7'234.10
167'608.67

2'962'867.80

481.40
481.40

162.75
162.75

2'963'511.95

1'421779.75
-16'524.80
1'405'254.95

1'449'121.30
7'500.00
4'350.40
1'460'971.70

158'339.90
-1'011.28
500.00
65.35
157'893.97

3'024'120.62

324.15
324.15

68.01
68.01

3'024'512.78



Paritatische Kommission Schweizer Backer-Confiseure

Radgasse 3, 8005 Zirich

Erfolgsrechnung in CHF

Aufwand

Verwaltungskosten

Lohnaufwand Verwaltung
Nicht AHV-pflichtiger Lohn
Effektive Spesen
AHV/IV/EO/ALV
Personalaufwand

Inkasso / Rechtskosten
Aufwand fiir Beitragserhebung (Inkasso)

Sitzungsgelder/Auslagen PK-Mitglieder
Reisespesen PK-Mitglieder
Sitzungsgelder / Spesen fir PK-Mitglieder

Ruckerstattungen flr Mitgliederbeitrage
Auflésung Abgrenzungen von Rickerstattungen fir Mitgl.beitrage
Rickerstattung an AN-Verbande

Revision

Sekretariat

Blromaterial, Drucksachen, Internet
Porto

Ubriger Aufwand

Ubriger Aufwand Verwaltung

Total Verwaltungskosten

Vollzugskosten

Kontrollaufwand national CH-Betriebe

Aufwand fir Beratung und Rechtsauskinfte zur AVE
Ubersetzung GAV

Zuwendungen an Arbeitgeberverbénde
Zuwendungen an Arbeitnehmerverbande

Total Vollzugskosten
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01.01.-31.12.2018

01.01.-31.12.2017

3'465.70
0.00
159.20
275.15
3'900.05

42'316.45
42'316.45

28'725.30
1'437.70
30'163.00

9'060.00
-160'000.00
-150'940.00

4'529.85
76'736.25
13'033.10

2'561.80

1'981.33
98'842.33

24'281.83

53'202.15
230'208.75
25'603.35
100'000.00
100'000.00

508'914.25

0.00
1'700.00
458.20
0.00
2'158.20

917.15
917.15

4'399.25
917.20
5'316.45

23'960.00
-120'000.00
-96'040.00

10'633.60
76'950.00
1'415.15
2'840.80
255.00
92'094.55

4'446.35

21'715.30
230'850.00
35'650.10
100'666.65
100'667.00

489'549.05



Paritatische Kommission Schweizer Backer-Confiseure

Radgasse 3, 8005 Zirich

Aufwand fiir Weiterbildung

Weiterbildung / Unterstiitzung BP und HFP

Weiterbildung / Unterstitzung Richemont Fachschule

Total Aufwand fiir Weiterbildung

Sonstiger Aufwand

Sollzinsen-/Spesen Bank
Finanzaufwand

Gewinn- und Kapitalsteuer
Total Steueraufwand

Total Sonstiger Aufwand

Total Aufwand

Jahresgewinn/-verlust
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500'000.00
1'417'145.35

1'917°'145.35

600.05
600.05

3'094.00
3'094.00

3'694.05

2'454'035.48

509'476.47

500'000.00
1'449'121.30

1'949'121.30

611.05
611.05

0.00
0.00

611.05

2'443'727.75

580'785.03



Paritatische Kommission Schweizer Backer-Confiseure
Radgasse 3, 8005 Zirich

Anhang

1. Wesen und Zweck der Paritatischen Kommission Schweizer Backer-Confiseure

Die Paritatische Kommission Schweizer Backer-Confiseure ist ein Verein im Sinne von Art. 60 ff. des
Schweizerischen Zivilgesetzbuches.

Der Zweck des Vereins entspricht den gemass Art. 40 GAV der PK Backer-Confiseure eingeraumten Aufgaben:
- Vollzug und Auslegung des GAV;

- Durchfiihrung von Kontrollen (iber die Einhaltung des GAV;

- Ausfallen von Konventionalstrafen bei Verstossen gegen den GAV;

- das Inkasso und Verwaltung der Vollzugskostenbeitrage und Konventionalstrafen geméss GAV;

- Vermittlung bei Meinungsverschiedenheiten zwischen Arbeitgebenden und Arbeitnehmenden;

- Forderung der beruflichen Aus- und Weiterbildung sowie der Arbeitssicherheit.

2. Angaben liber die in der Jahresrechnung angewandten Grundsatze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass den Vorschriften des Schweizerischen Gesetzes, insbesondere
der Artikel Giber die kaufménnische Buchfiihrung und Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 960e)
erstellt.

3. Darstellungsanderungen bei den Einnahmen aus GAV

Die Arbeitnehmerbeitrage wurden bis und mit Vorjahr geteilt in Beitrage von organisierten und nicht
organisierten Arbeitgebern. Im Berichtsjahr wurden sdmtliche Arbeitnehmerbeitrdge zusammengefasst.
Die Positionsbezeichnungen wurden prazisiert.

4. Bilanzierung und Bewertung

Aktiven:

- Bankguthaben und Kontokorrente: Nominalwert

- Forderungen: Nominalwert unter Berticksichtigung von allfalligen Wertberichtigungen
- Aktive Rechnungsabgrenzungen: aufgrund Berechnungen und vorsichtiger Schatzung
Passiven:

- Verbindlichkeiten: Nominalwert

- Passive Rechnungsabgrenzungen: aufgrund noch zu erwartenden Rechnungen
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Paritatische Kommission Schweizer Backer-Confiseure
Radgasse 3, 8005 Zirich

5. Urkunde und Reglemente

- Vereinsstatuten vom 25. August 2015

- Unterschriftenreglement, glltig ab 30. November 2015

- Reglement fiir den Vollzug des allgemeinverbindlich erklarten GAV, gliltig ab 24. August 2016
- Spesenreglement, giiltig ab 1. Januar 2018

6. Mitglieder des Vorstandes und Organe

- Juan Gonzalvez, Prasident des Vorstandes (Arbeitnehmer-Vertreter)
- Edgar Ehrbar, Vizeprasident des Vorstandes (Arbeitgeber-Vertreter)
- Harisa Reiz Vrankulj (Arbeitgeber-Vertreterin)

- Claudia Stockli (Arbeitnehmer-Vertreterin)

- Urs Kdppel (Arbeitgeber-Vertreter)

- Stephan Unternahrer (Arbeitnehmer-Vertreter)

Revisionsstelle: BDO AG, Ziirich

7. Angaben und Erlauterungen zu Positionen der Bilanz und Erfolgsrechnung

Das Inkasso der Arbeitgeber-Beitrdge der Mitglieder des Verbandes SBC erfolgt durch den Verband selbst

resp. durch die Ausgleichskasse PANVICA. Die Beitrage von CHF 1'455'798 wurden in der Jahresrechnung

brutto unter Einnahmen "Vollzugskostenbeitrage von organisierten Arbeitgebenden" verbucht.
Die Beitrage von CHF 1'417'145 wurden vom Verband SBC direkt an die Richemont Fachschule
uberwiesen und in der Jahresrechnung brutto unter Ausgaben "Weiterbildung Richemont" verbucht.

Das Inkasso erfolgt auf Basis der Vorjahreslohnsumme und wird im Folgejahr definitiv abgerechnet.

Das Inkasso der iibrigen Vollzugskosten-Beitrage erfolgt Giber die Geschéftsstelle. Die jahrlichen Deklarationen
fur die Vollzugskostenbeitrage missen von den Arbeitgebern bis im Januar des Folgejahres abgegeben werden.

Daher sind Ende Berichtsjahr die meisten Deklarationen noch offen.

31.12.2018 31.12.2017
Aktive Rechnungsabgrenzung CHF CHF
Durch SBC/Panvica eingenommene VZK-Arbeitgeber-Beitrage flir Berichtsjahr 1'455'798 1'449'121
Noch nicht deklarierte Vollzugskosten-Arbeitgeber-Beitrage fiir Berichtsjahr 180'000 145'977
Noch nicht deklarierte Vollzugskosten-Arbeitnehmer-Beitrage fiir Berichtsjahr 1'320'000 1'304'678
Fur das Folgejahr vorausbezahlte Rechnungen 210 -
Total Aktive Rechnungsabgrenzung 2'956'008 2'899'776
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Paritatische Kommission Schweizer Backer-Confiseure
Radgasse 3, 8005 Zirich

10.

Passive Rechnungsabgrenzung

Weiterbildungsbeitrag Fachschule Richemont 1'417'145 1'449"121
Inkassokosten flr Einzug Vollzugskostenbeitrage 38'653 -
Beitrag Berufspriifungen BP und HFP Fachschule Richemont 500'000 500'000
Rckerstattungen fir Arbeitnehmer-Beitrage 10'000

Kostenbeitrag Vollzug fiir die Arbeitgeber-/Arbeitnehmer-Verbande 100'000 -
Lohnbuchkontrollen, tbrige Verwaltungskosten 36'056 26'384
Total Passive Rechnungsabgrenzung 2'101'854 1'975'505
Ruckstellung fir Rckerstattung Arbeitnehmerbeitrage 10'000 180'000
Nettoauflésung stiller Reserven 60'000 90'000

Anzahl Mitarbeiter

Die Paritatische Kommission Schweizer Backer-Confiseure beschaftigt keine eigenen Mitarbeiter.

Der Personalaufwand begriindet sich in Sitzungsgeldern der Kommissionsmitglieder.

Wesentliche Ereignisse nach Bilanzstichtag

Bis zum Zeitpunkt der Abschlusserstellung sind uns keine Ereignisse bekannt, welche eine wesentliche

Auswirkung auf die Positionen der Jahresrechnung haben kénnten.
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